veluti ita in aula Electoris observari testatur Daniel Moller. in comm. ad constit. Saxon. part. 3. constit. 25. num. 6. sub fin. vers. caeterum quod Et n. seq.

Prædicta tamen constitutio Saxonica obtinet solum in rebus immobilibus, secus vero est in rebus mobilibus.

text. expr. in Novell. Elector. Augusti. part. 2. d. constit. 23. §. Sarnus vnd bewegliche Güter.

Ratio est, quia in his rebus metus deceptionis, & defraudationis creditorum cessat, cum hæc res nemini oppignoriari soleant, nisi eidem etiam statim tradantur. *Daniel Moller. in comm. ad d. constit. 23. n. 36. vers. Et ratio diversitatis.*

Deinde, quia hæc res etiam, absque consensu iudicis in foro Saxonico donari, vel aliter alienari possunt.

text. in Landrecht / lib. 1. art. 52. post princ. Alle fahrende Habe aber gibt der Mann wol / ubi gloss. las. sub lit. 1. incip. hunc textum ita intelligunt.

Denique, quia ita Scabini Lipsenses 2. Ianuar. Anno 1610. Item Facultas iuridica Wittenbergensis. 5. Febr. Anno 1610. pronunciarunt, ut ex sententiis eorum infra. n. 18. apparebit.

Quæ constitutio Electoralis etiam nunc hodie obtinet, nec per 14 edictum Electorale de cessionibus, sub dato Dresden. 1. Febr. Anno 1614. est correctæ, & mutata; Quamvis enim in illo edicto §. 4. huic verbis formalibus sit sancitum, *Arretchende aber zum vierden / die jentgen obligationes, so hypothecam rerum mobilium, vnd was die Rechte sub appellatione mobilium versetien / in sich begreiffen / sol gleichfalls ad evitandas fraudes wedet conventionalis constitutio noch cessio, vor bestendig gehalten werden / es teus deum solche coram iudice competente, wo fern der selbe zu erlangen oder aber incompetente erfolget. Atque ita cujdam non immerito concludendum videatur, quod hodie constitutio Electoralis per illud edictum sit correctæ, & constitutum, quod etiam hodie in Electoratu oppignoriatio mobilium sine judiciali insinuatione non valeat, veluti in specie ICI Wittenbergenses 20. Decemb. Anno 1617. responderunt. Wann nun gleich die ausgesetzte Güter vor bewegliche Güter zu halten / vnd in Churf. constitution bewegliche Güter abque insinuatione verpfundet werden können / dennoch aber vnd dieweil vnter gnädigster Churf. vnd Herz / sub dato 1. Febr. Anno 1614. ein sonderliches rescript, darinnen hypothecæ conventionales als unkräftig verworffen / publiciren lassen / als habt ihr keine prioritet vor andern creditum bißfalls anzuziehen. D. R. W.*

Contrarium tamen longè verius est, Tùm (1.) quia constitutio Electoralis Augusti per ejus Nepotis Ioannis Georgii edictum expressè non corrigitur. Correctiones autem iurium & constitutionum, quantum fieri potest sunt vitandæ. *l. præcipimus. 32. in fin. C. de appellat. l. sancimus. 27. in med. C. de testa. Lud. Rom. consil. 40. incip. visis. n. 5. v. breviter ego puto. Et consil. 57. incip. in causa vertente. n. 2. in fin. Et nu. 3. v. secundò ex communi regulâ. Et consil. 322. incip. in casu proposito. nu. 2. Alex. consil. 123. incip. scripsit Ecclesiasticum. nu. 15. vers. Et adduco etiam Et seq. vol. 4.*

Maximè quoniam memoratum edictum de cessionibus sit generale, nec uno verbo faciat mentionem constitutionis Electoralis Augusti in specie de oppignoratione mobilium disponentis; Sed ita est, quod per posteriorem legem, constitutionem, vel consuetudinem nunquam derogetur priori specialiter loquenti, nisi expressè & in specie etiam ejus faciat mentionem.

Alex. d. consil. 123. n. 16. post princ. vers. Et per illum Et seq. vol. 4. Bl. in l. non plures. 4. C. de SS. Eccles. n. 9. ult. utrum scias. Tusch. tom. 2. verb. correctio. conclus. 1036. nu. 10.

cum generi per speciem, & non speciei per genus derogetur. *Alex. d. consil. 123. n. 10. in med. vers. cum illud ultimum statutum. Et seq. vol. 4.* Tùm (2.) quia *d. constit. 23. §. ult. part. 2.* convocatis præcipuis ICtis harum terrarum multis vigillis excogitata, & nedùm ab Electore Augusto, sed etiam unanimi consensu ab omnibus statibus provincialibus est recepta, & approbata. Non autem est præsumendum, quod Princeps jura & constitutiones, quæ tot vigiliis ab ejus majoribus inventæ, & fabricatæ sint, unico verbo tollere voluerit.

l. si quando 35. vers. neque credendum est C. de inoffic. testam. Gem. consil. 131. incip. præmissis pro declaratione. in princ. Tusch. tom. 2. de verb. correctio. conclus. 1036. num. 1. Tùm (3.) quia in foro Saxonico oppignoriatio bonorum ideò judicialiter fieri debet, ne creditor decipiat. *Novell. Elect. Augusti. part. 2. constit. 23. §. vnd dieses hat vermindertge 1. Raucbb. quest. 6. n. 15. part. 1. Heig. quest. 5. n. 11. part. 2. sed iudex, qui in plus, quam debitoris bona valent, consensit, ad interesse creditori teneatur, ut paulò post dicitur.* Hæc autem ratio non in mobilibus, sed solum obtinet in immobilibus, quæ in communi æstimo inscripta sunt, ita, ut facilitate eorum valorem, & cognitionem iudex habere possit; Cessante igitur ratione, cessat etiam juris dispositio. Tùm (4.) quia aliàs, si etiam oppignorationem rerum mobilium judicialiter insinuandam diceremus, ad periculum illud evitandum, ne scilicet creditor deciperetur, & iudex ad interesse teneretur, necessario sequeretur, quod iudex ostentum ambulare, cujlibet bona inquirere, & mobilia defini-

gnare & in peculiarem librum publicum redigere cogetur. Poterius falsum est, cum durum & inhumanum sit, publicatione pompae rerum familiarium & paupertatis detegere vilitatem, & divitias invidiæ exponere.

ex rescripto Imp. Theodos. & Valent. in l. neminem. 2. §. 1. vers. quid enim tam durum. C. quando & quib. quart. pars debet.